
DZEJOĻA
«ZIEMAS MIEGĀ»
VIZUALIZĒŠANA

DSPAC SPEC.PED. JOLANTA MARKUŠONOKA

2024.G.



MĀCĪŠANĀS STRATĒĢIJAS

IETEIKUMI PIRMS DZEJOĻAMĀCĪŠANĀS NO GALVAS

1. ATRODI ĒRTU UN KLUSU VIETU!

2. VISPIRMS IZLASI DZEJOLI!

3. NOSKAIDRO NESAPROTAMO VĀRDU NOZĪMI!

4. PASTĀSTI, PAR KO IR DZEJOLIS!

5. SAGATAVOJIES DZEJOĻA IZTEIKSMĪGAI IZLASĪŠANAI!

• IEVĒRO BEIGU PIETURZĪMES!

• PADOMĀ, KURAS RINDAS LASĪSI ĀTRI, LĒNI, DUSMĪGI, PRIECĪGI, BĒDĪGI, JAUTRI, SIRSNĪGI!

6. IEMĀCIES DZEJOLI IZTEIKSMĪGI IZLASĪT!

7. IZVĒLIES VIENU VAI VAIRĀKUS PAŅĒMIENUS, LAI IEMĀCĪTOS DZEJOLI NO GALVAS!

IETEIKUMI MĀCĪŠANĀS LAIKĀ

1. JA ESI NOGURIS, NECENTIES VISU DZEJOLI IEMĀCĪTIES UZREIZ! ATPŪTIES!

2. LAI DZEJOLIS NEAIZMIRSTOS, ATKĀRTO TO PĒC STUNDAS, PĒC VAIRĀKĀM STUNDĀM, NĀKAMAJĀ 

DIENĀ!



ZIEMAS MIEGĀ.

VISI EŽI MIEGĀ,

VISI LĀČI SNIEGĀ,

VISAS PELES ALĀS,

KLUSUMS MALU MALĀS.

ZIVIS GUĻ ZEM LEDUS,

BITES TUR KUR MEDUS,

BRŪNALIŅAS KŪTĪ,

LEDUSPUĶES RŪTĪ.

TIKAI SAVĀ LAKTĀ

GAILIS AUGSTU KAKTĀ,

PĒKŠŅI PACEĻ BALSI

NEMANA, KA SALS IR.



VISI EŽI MIEGĀ



VISI LĀČI SNIEGĀ



VISAS PELES ALĀS



KLUSUMS MALU MALĀS



VISI EŽI MIEGĀ,

VISI LĀČI SNIEGĀ,

VISAS PELES ALĀS,

KLUSUMS MALU MALĀS.



Zivis guļ zem ledus



Bites tur kur medus



Brūnaliņas kūtī



Leduspuķes rūtī



Zivis guļ zem ledus,

Bites tur kur medus,

Brūnaliņas kūtī,

Leduspuķes rūtī.



Tikai savā laktā
Gailis augstu kaktā,
Pēkšņi paceļ balsi
Nemana, ka sals ir.



LAIKS UZDZIEDĀT!



PALDIES PAR UZMANĪBU!



Prezentācijas veidošanā tika izmantota programma 

Gamma, caur kuru tika ģenerēti arī dotie 

prezentācijas attēli.

Dzejolis: «Ziemas miegā» I. Lasmaņa vārdi  

Fonogramma: Vaivode Lūcija


